ВЫПУСК  № 33

   08 августа 2024 г.

Четверг

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2024 № 32

Об утверждении реестра муниципальных программ Барлакского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 179 и ст. 179.3 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных программ

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление
администрации Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области от 20.04.2021 № 15.

3. Признать утратившим силу постановление
администрации Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области от 20.04.2022 № 24.

4. Признать утратившим силу постановление

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 14.03.2023 № 8.

5. Опубликовать данное постановление в
периодическом печатном издании органа местного самоуправления

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

«Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте
администрации Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Глава Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                         С.Г.Баландин

Приложение

к постановлению администрации

Барлакского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области от 01.08.2024 г. № 32

Реестр муниципальных программ Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области

№ Наименование

программы

Документ об

утверждени

и

Исполнител

ь

Срок

реализац

ии

1 «Профилактика
правонарушений

на территории

Барлакского
сельсовета

Мошковского

района
Новосибирской

области на 2024-

2028 годы

Постановлен
ие

администрац

ии
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области
от 18.03.2024

№ 12

Администрац
ия

Барлакского

сельсовета
Мошковског

о района

Новосибирск
ой области

2024-2028
годы

2 Муниципальная
поддержка

инвестиционной

деятельности на

территории

Барлакского

сельсовета
Мошковского

района

Новосибирской
области на 2024-

2028 годы

Постановлен
ие

администрац

ии

Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области
от 05.03.2024

№ 8

Администрац
ия

Барлакского

сельсовета

Мошковског

о района

Новосибирск
ой области

2024-2028
годы

3 Использование и

охрана земель на
территории

Барлакского

сельсовета
Мошковского

района
Новосибирской

области на 2022-

2024 годы»

Постановлен

ие
администрац

ии

Барлакского
сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области
от 20.04.2022

№ 23

Администрац

ия
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск
ой области

2022-2024

годы

4 «По военно-

патриотическому

Постановлен

ие

Администрац

ия

2022-2024

годы

воспитанию и
формированию

гражданственност

и у молодёжи
Барлакского

сельсовета

Мошковского
района

Новосибирской

области на 2022-
2024 годы»

администрац
ии

Барлакского

сельсовета
Мошковског

о района

Новосибирск
ой области

от 10.02.2022

№ 2

Барлакского
сельсовета

Мошковског

о района
Новосибирск

ой области

5 «Комплексные

меры
противодействия

злоупотреблению

наркотиками и их
незаконному

обороту на

территории
Барлакского

сельсовета

Мошковского
района

Новосибирской

области на 2022-

2024 годы»

Постановлен

ие
администрац

ии

Барлакского
сельсовета

Мошковског

о района
Новосибирск

ой области

от
 12.11.2021

№ 40

Администрац

ия
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области

2022-2024

годы

6 «Обеспечение

первичных мер
пожарной

безопасности на

территории
Барлакского

сельсовета

Мошковского
района

Новосибирской

области
на 2022-2024

годы»

Постановлен

ие
администрац

ии

Барлакского
сельсовета

Мошковског

о района
Новосибирск

ой области

от 29.12.2021
№ 67

Администрац

ия
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области

2022-2024

годы

7 Муниципальная
программа

Барлакского

сельсовета
Мошковского

района

Новосибирской
области

Постановлен
ие

администрац

ии
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Администрац
ия

Барлакского

сельсовета
Мошковског

о района

Новосибирск
ой области

2019-2024
годы

ВЕСТИ
Барлакского сельсовета

«Формирование
современной

городской среды

на 2019-2024
годы»

Новосибирск
ой области

от

 07.05.2019
№ 34

8 Формирование

законопослушног

о поведения
участников

дорожного
движения на

территории

Барлакского
сельсовета

Мошковского

района
Новосибирской

области на 2023-

2025 годы

Постановлен

ие

администрац
ии

Барлакского
сельсовета

Мошковског

о района
Новосибирск

ой области

от 14.03.2023
№ 7

Администрац

ия

Барлакского
сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области

2023-2025

годы

9 Повышение
безопасности

дорожного

движения на
территории

Барлакского

сельсовета
Мошковского

района

Новосибирской
области на 2022-

2024 годы

Постановлен
ие

администрац

ии
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области
от 07.12.2021

№ 52

Администрац
ия

Барлакского

сельсовета
Мошковског

о района

Новосибирск
ой области

2022-2024
годы

1
0

Муниципальная
программа в

области

энергосбережения
и повышения

энергоэффективно

сти на территории
Барлакского

сельсовета

Мошковского
района

Новосибирской

области на 2024-
2026 годы

Постановлен
ие

администрац

ии
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области
от 04.06.2024

№ 24

Администрац
ия

Барлакского

сельсовета
Мошковског

о района

Новосибирск
ой области

2024-2026
годы

1

1

Муниципальная

программа по
противодействию

незаконной

миграции,
совершенствовани

ю работы по

предупреждению
межнациональных

конфликтов,

противодействию
этнической и

религиозной

нетерпимости на

территории

Барлакского

Постановлен

ие
администрац

ии

Барлакского
сельсовета

Мошковског

о района
Новосибирск

ой области

от 04.05.2022
№ 25

(в редакции

от 27.06.2022

№ 38,

от 20.06.2024

Администрац

ия
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области

2022-2025

годы

сельсовета
Мошковского

района

Новосибирской
области на 2022-

2025 годы

№26)

1

2

Развитие

физической
культуры и спорта

на территории
Барлакского

сельсовета

Мошковского
района

Новосибирской

области на 2024-
2026 годы

Постановлен

ие
администрац

ии
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области
от 02.04.2024

№ 17

(в редакции
от 28.05.2024

№ 22)

Администрац

ия
Барлакского

сельсовета
Мошковског

о района

Новосибирск
ой области

2024-2026

годы

1

3

Развитие малого и

среднего
предпринимательс

тва на территории

Барлакского
сельсовета

Мошковского

района
Новосибирской

области на 2021-

2025 годы

Постановлен

ие
администрац

ии

Барлакского
сельсовета

Мошковског

о района
Новосибирск

ой области

от 20.04.2021
№ 14

(в редакции

от 15.04.2022
№22,

от 23.03.2023
№ 11)

Администрац

ия
Барлакского

сельсовета

Мошковског
о района

Новосибирск

ой области

2021-2025

годы

____________________________________________________________________________________________________________________________

Проект Повестки дня

Тридцать седьмой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета шестого созыва

«13»августа 2024 года в 15-00 ч

1 О внесения изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области.

Докладывает: Касаван Татьяна Анатольевна – ведущий специалист администрации Барлакского сельсовета.

2 О выделении денежных средств на спил аварийных деревьев в с. Барлак на территории кладбища.

Докладывает: Баландин Сергей Геннадьевич – Глава Барлакского сельсовета.

3 О внесении изменений в решение Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.09.2021 № 71 «Об

утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».

Докладывает: Алексеева Юлия Сергеевна – ведущий специалист администрации Барлакского сельсовета.

4 О внесении изменений в решение Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.09.2021 № 72 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».

Докладывает: Алексеева Юлия Сергеевна – ведущий специалист администрации Барлакского сельсовета.

5 О внесении изменений в решение Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.09.2021 № 73 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»ю

Докладывает: Алексеева Юлия Сергеевна – ведущий специалист администрации Барлакского сельсовета.

6 О внесении изменений в решение Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.09.2021 № 74 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области».

Докладывает: Алексеева Юлия Сергеевна – ведущий специалист администрации Барлакского сельсовета.

7 О выделении денежных средств на очередной ремонт дорог.

Докладывает: Денк Евгений Томасович – депутат Совета депутатов Барлакского сельсовета.

8 О назначении даты очередной сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Докладывает: Русинович Петр Владимирович – председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

О БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДОЁМАХ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

Любимое время года детей - лето. Каникулы, длинные тёплые
дни, купание, физическая активность — всё это благотворно влияет на

организм. Чтобы этот счастливый период не закончился бедой, все

родители должны знать правила безопасности на воде для детей и
заблаговременно познакомить с ними сына или дочь. Соблюдение этих

несложных рекомендаций гарантирует отличный отдых и взрослым, и

детям.
При купании недопустимо:

 плавать в незнакомом месте, под мостами и у плотин;

 нырять с высоты, не зная глубины и рельефа дна;

 заплывать за буйки и ограждения;

 приближаться к судам, плотам и иным плав. средствам;

 прыгать в воду с лодок, катеров, причалов;

 хватать друг друга за руки и ноги во время игр на воде.

        Не умеющим плавать, купаться только в специально оборудованных

местах глубиной не более 1-1,5 метра!

        Категорически запрещается купание на водных объектах,
оборудованных предупреждающими аншлагами

 «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!»

Уважаемые взрослые!
Безопасность жизни детей на водоемах во многих случаях зависит только

от вас!

ИЗДАТЕЛЬ:

администрация Барлакского

сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

АДРЕС:

633137, Новосибирская область,

Мошковский район,

п.Октябрьский, ул.Октябрьская,

14

Тел/Факс  (383-48) 43-130

E-mail: barlak2010@mail.rul

Сайт: www.barlaknso.ru

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:

Касаван Т.А.,

Тираж 100 штук

Газета раздается бесплатно

Все выпуски газеты  можно найти на

официальном сайте администрации

Барлакского сельсовета

http//barlak.nso.ru/

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ:

Служба реагирования

в чрезвычайных
ситуациях (ЕДДС)

8-(383-48)-21-655

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012

Полиция 02
8-(383-48)-21-102

Скорая медицинская

помощь

03

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-
21-218

Газовая служба 8-(383-48)-21-527

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/